i CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
«●●w l«glsl<t(iv<> pat-a (o<lt>3

GABINETE VEREADOR WAGNER MARTINS FIAIU

INDICAÇÃO N" 959/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ERIK AUGUSTO SOUSA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal; QUE

SEJA FEITA A COLOCAÇÃO DE PLACAS COM NÚMEROS DE TELEFONES

DE EMERGÊNCIA NOS SINAIS DE TRÂNSITOS DA NOSSA CIDADE.

JUSTIFICAÇÃO:

As informações supra citadas servirão para os próprios transeuntes
estarem informando problemas que constantemente aparecem nos sinais de trânsito da
nossa cidade, conforme citado acima, também servirão para prestar esclarecimentos aos
munícipes, devido ao grande questionamento dos mesmos.

Por isso, diante da situação acima exposta, solicito ao Poder Executivo,
que determine à secretaria competente a execução da referida indicação.

Sem mais para o momento e na certeza de um pronto atendimento dentro
dos prazos regimentais e legais, reitero protestos de estima e consideração.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE NOVEMBRO DE
2022.

25’
WAGNER MARTINS FIALHO ( PAINHA )

Vereador Autor (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieío, n® 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com